
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA40F62221A9E5DBF5164A7EA3E2C4



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA No 28/2020 De 11 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA No 29/2020 De 11 de Fevereiro de 2020.
PORTARIA No 30/2020 De 12 de Fevereiro de 2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0068/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI069/2020.

• RATIFICAÇÃO - ORDEM DE SERVIÇOS E EXTRATO DO CONTRATO REF. IN0199-2020

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA40F62221A9E5DBF5164A7EA3E2C4



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 28/2020 
   De 11 de Fevereiro de 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor WESKLEY BARBOSA DE JESUS férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2017 a 02/06/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2020. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 11 de Fevereiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E340B13A07A49B1CBABDF782918C791

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 29/2020 
   De 11 de Fevereiro de 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor WESKLEY BARBOSA DE JESUS férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/01/2015 a 29/01/2016, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2020. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 11 de Fevereiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E340B13A07A49B1CBABDF782918C791

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No30/2020 
 De 12 de Fevereiro de 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder ao servidor JOSÉ RAIMUNDO SOARES 
NASCIMENTOférias regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2016a 
02/06/2017, conforme requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01de 
Fevereiro 2020. Nos termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA,12de Fevereiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E340B13A07A49B1CBABDF782918C791

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0336/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0068/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0068/2020  em  favor  do  Credor: 

RUBERVAL  SANTOS  DE  SOUSA, CPF/CNPJ:  020.887.395‐30, residente e domiciliada  na 

Pov. De Botafogo, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO 

DO  NUCLEO  AGROSOCIAL  LOCALIZADO  NO  POVOADO  DE  BOTAFOGO,  ZONA  RURAL 

DESTE MUNICIPIO.   

 

No valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 02/01/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

656E5127A92E69C21349A6CADEFC87EE

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0339/2020  

Dispensa de Licitação nº DI069/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI069/2020  em  favor  do  Credor: ANILTON 

ALMEIDA DE SOUZA ‐ ME, CPF/CNPJ: 10.222.617/0001‐05, residente e domiciliada na Rua DR. 

Carlos Ayres de Almeida, 99, Piritiba ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO 

DO SITE OFICIAL DESTA PREFEITURA.  

 

No valor de R$ 9.600,00  (NOVE MIL  E  SEISCENTOS REAIS).  DIVIDIDO  EM  12  PARCELAS DE  R$ 

800,00 (OITOCENTOS REAIS) CADA.     

 

Data 02/01/2020 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

656E5127A92E69C21349A6CADEFC87EE

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

Setor de Licitação 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LI ClT AÇÃO N° IN0199/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO Sr. ROBERTO RODRIGUÊS SOUSA, brasileiro, 
residente e domiciliado na Avenida do Asfalto n° 365 - Centro CEP: 
46 .820-000, Cidade de Bonito, Estado Bahia, portador do CPF: 
392 .391 .708-20 e RG n° 38932523 SSP/SP 

OBJETO: Prestação de serviços de SERVIÇOS DE GESSO 
ACARTONADO E DIVISÓRIA DE GESSO na Recuperação e 
Conservação de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos 
e do Município de Bonito. 

Com base no Art. 25, 11 Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

Valor Global: R$ 45.200,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos reais), 
referente a prestação de serviços, a serem pagos pela CONTRATANTE, 
através de parcelas mensais e sucessivas pelas horas trabalhadas. Em 
conta Bancaria indicada pelo contratado: 

Bonito - Bahia 03 de fevereiro de 2020 

Sr. Reinan Cedro de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina. 629- Centro- CEP 4682ü-OOO- Bonito/Bahia 
CNPJ, 16.245.375/0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Email: setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

----··-

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA40F62221A9E5DBF5164A7EA3E2C4



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

ORDEM DE SERVIÇOS 
CREDENCIAMENTO N° CR002/2020 

Autoriza Sr. ROBERTO RODRIGUÊS SOUSA, brasileiro, residente e 
domiciliado na Avenida do Asfalto n° 365 - Centro CEP: 46.820-000, 
Cidade de Bonito, Estado Bahia, portador do CPF: 392.391 .708-20 e RG 
n° 38932523 SSP/SP, a iniciar os serviços do credenciamento N° 
CR002/2020, que tem como objeto o credenciamento em regime 
simplificado e especial de profissional de pessoa física prestadora de 
serviços de SERVIÇOS DE GESSO ACARTONADO E DIVISÓRIA DE 
GESSO na recuperação e Conservação de Praças, Parques, Ruas, Vias 
Publicas e Prédios Públicos do Município de Bonito 

Bonito - Bahia, 03 de fevereiro de 2020 

S . Reinan Cedro de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 4682()..000 - Bonito/Bahia 
CNPJ, 16.245.375/0001-51 

Fone, (75)3343·2161 Emaif, setorllcitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA40F62221A9E5DBF5164A7EA3E2C4



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN0199/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0249/2020 

CREDENCIAMENTO N° CR002/2020 

EXTRATO DE CONTRATO N° 0286/2020 

Extrato de Contrato n° 0286/2020. Processo Adm. N° 0249/2020. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e Sr. ROBERTO 
RODRIGUÊS SOUSA, brasileiro, residente e domiciliado na Avenida 
do Asfalto n° 365 - Centro CEP: 46.820-000, Cidade de Bonito, 
Estado Bahia, portador do CPF: 392.391 .708-20 e RG n° 38932523 
SSP/SP. Objeto: Credenciamento em regime simplificado e especial 
de profissional de pessoa física prestadora de serviço de SERVIÇOS 
DE GESSO ACARTONADO E DIVISÓRIA DE GESSO na 
Recuperação e Conservação de Praças, Parques, Ruas, Vias 
Publicas e Prédios Públicos do Município de Bonito, O Valor Global é 
de R$ 45.200,00 (Quarenta e cinco mil e duzentos reais) . 
Signatários: Sr. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal 
e Sr. ROBERTO RODRIGUÊS SOUSA, Data do Contrato: 
03/02/2020. 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 468 20..00 0 - Bonito/ Bahia 
CNP..h 16.245.375/0001-51 

Fone, (75)3343-2161 Email: setorllcitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA40F62221A9E5DBF5164A7EA3E2C4


		2020-02-12T16:15:55-0300




